DECRETO MUNICIPAL Nº 1.261-09/2012, DE 11 de dezembro de 2009.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 610-05/2008, de 20 de novembro de 2008:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda

0001 – Amortização Pimes

329021000000000001 – Juro sobre a dívida por Contrato..........................R$  3.500,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2131 – Manutenção da Secretaria de Obras e Trânsito

339030000000000001 – Material de Consumo....................................R$    15.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste decreto serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda

2007 – Arrecadação e Fiscalização
339030000000000001 – Material de consumo.......................................R$    500,00

339039000000000001 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica...............R$    500,00

339093000000000001 – Indenizações e restituições...............................R$    318,43

2008 – Publicidade e Propaganda dos Programas
339039000000000001 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica...............R$    500,00

Órgão 0401 – Secretaria Municipal de Administração

2018 – Técnicos, Instrutores, Palestras Modernização Administrativa
339036000000000001 – Outros serviços terceiros – pessoa física.................R$    500,00

339039000000000001 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica...............R$    200,00

2024 – Locação de Tecnologias
339039000000000001 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica...............R$  1.000,00

2026 – Auxílios a Entidades
445042000000000001 – Auxílios..................................................R$  1.000,00

2030 – Cursos e Treinamentos Estagiários

339014000000000001 – Diárias Pessoal Civil.....................................R$    500,00

339039000000000001 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica...............R$  1.000,00

2143 – Forças Auxiliares

339041000000000001 – Contribuições.............................................R$  1.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Secretaria da Educação, Cultura e Desporto

2035 – Merenda escolar – Ensino Fundamental
339030000000000001 – Material de Consumo ......................................R$  1.237,05
2032 – Hortas Escolares

339030000000000020 – Material de Consumo ......................................R$  1.000,00

1019 – Biblioteca Itinerante

449052000000000020 – Equipamento e Material Permanente.........................R$  1.000,00

2033 – Educação Para o Trânsito

339030000000000020 – Material de Consumo ......................................R$    395,60

339036000000000020 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física..............R$    500,00

2037 – Cardápio e Acomp Nutricional

339039000000000001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica............R$    200,00

2038 – Kit para Merendeiras

339039000000000020 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica............R$    500,00

2039 – Merenda Escolar – Ensino Infantil

339039000000000001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica............R$    843,21

2045 – Aperfeiçoamento Profissional

339018000000000020 – Auxílio Financeiro a Estudantes...........................R$  2.084,80

2047 – Atualização de Professores Municipais

339039000000000020 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica...........R$   2.416,00

2058 – Criança por um Dia
339039000000000020 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica............R$  1.304,91
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário da Fazenda